

## پارک علم و فناوری خلیج فارس (مرکز کنگان) در حمایت از شرکت‌های دانش بنیان چه گام‌هایی برداشته است؟

با توجه به شعار سال ۱۴۰۱ که مزین به سال تولید دانش بنیان اشتغال آفرین بود ایجاد اشتغال تخصصی در رشته‌های مختلف بود که بیش از میزان تعهد شده بوده و قابل رصد در سامانه جامع اشتغال کشور است.

از دیگر اقدامات اعطای تسهیلات از محل منابع مختلف بویژه از محل تبصره ۱۸ بودجه ۱۴۰۰ بود که باعث ایجاد رونق در شرکت‌های دانش بنیان و فناور شد. به دلیل اینکه اکثر شرکت‌ها در بعد فنی بسیار قوی هستند ولی در مباحث مدیریتی و شرکت‌داری دارای ضعف هستند خدمات مشاوره تخصصی در حوزه‌های مختلف بویژه ثبت اختراع، ثبت مالکیت فکری، انتقال تکنولوژی و ارزش‌گذاری فناوری، خدمات مشاوره عمومی بازاریابی، امور حقوقی، حسابداری و بازرگانی مشاوره تدوین طرح کسب و کار و... ارائه شد. نکته دیگر اینکه همه ساله در ابتدای شروع سال یک نیازسنجی آموزشی انجام می‌شود و با توجه به سطح نیاز شرکت‌های مستقر دوره‌های آموزشی در حوزه‌های مختلف طراحی و برگزار شد. این مرکز در قالب قانون حمایت از ساخت داخل و قانون تولید بار اول موفق به اخذ مصوبه از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به منظور رفع نیاز یکی از اقلام راهبردی و بسیار پیشرفته و حساس شرکت ملی گاز ایران و مجتمع گاز پارس جنوبی شد که بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان بوده و در فازنهایی و ابلاغ مصوبه است.

همچنین یکی از طرح‌های این مرکز طرح تولید بنزین و گازوئیل از پسماندهای شهری و صنعتی بوده که

## تنه‌راه پیشرفت و نجات صنعت نفت نگاه ویژه به دانش بنیان‌ها است

پارک‌های علم و فناوری، به عنوان نهادی اجتماعی و اقتصادی در امر توسعه و به تبع آن توسعه اقتصاد دانش بنیان و اشتغالزایی تخصصی برای استقرار و حضور حرفه‌ای شرکت‌های فناور، نقش و جایگاه تأثیرگذاری در کشورهای توسعه یافته دارند. پارک علم و فناوری سازمانی است که با هدف افزایش ثروت در جامعه، ایجاد هم افزایی و توسعه ارتباطات سازنده بین پژوهشگران و فناوران از یکطرف، صاحبان صنایع و سرمایه‌گذاران از سوی دیگر و دستگاه‌های دولتی به عنوان طرف سوم برای اسقرار اقتصاد دانش بنیان و تکمیل چرخه تبدیل علم به ثروت و ارزش ایجاد شده‌اند.

پارک‌های علم و فناوری اثر بخشی پژوهش‌های دانشگاهی و مراکز علمی را با فراهم آوردن زمینه ایجاد، توسعه و حمایت از شرکت‌های مبتنی بر فناوری‌های نو و کاربردی تعالی بخشیده و روند تجاری‌سازی ایده‌های نو را تقویت می‌کنند.

با توجه به نقش مهم پارک‌های علم و فناوری در توسعه فرهنگ دانش بنیان گفت‌وگویی با دکتر عمار جعفری مدیر مرکز رشد واحدهای فناور شهرستان کنگان در پارک علم و فناوری خلیج فارس استان بوشهر صورت گرفته که از نظر می‌گذرد:



ویژه‌نامه  
صنعت نفت  
دانش بنیان

ایران

اردیبهشت ۱۴۰۲